
Winter-Cup 2025

Vaudoise Arena

Friday, 19 December 2025 ~ Sunday, 21 December 2025

Lausanne

Rankings

Rank Score Name

7.0.7.6

Elite Turm Herren, Preliminary

1 269.15 Damian O`Dell (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 268.45 Arthur Allaman (2005)  -- Lausanne Aquatique

3 251.60 Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne Aquatique

Elite Turm Damen, Preliminary

1 276.95 Cloe Gravalos (2006)  -- Lausanne Aquatique

2 222.85 Frankie Webb (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 211.55 Jade Gillet (2001)  -- Vie au grand air de st Maur

Jugend A Turm Knaben

1 423.60 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 350.65 Edgar Bettens (2008)  -- Lausanne Aquatique

3 340.85 Micha Lauper (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 330.65 Jakob Nieke (2010)  -- Lausanne Aquatique

5 329.50 Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Thun

6 300.65 Lenny Wirz (2008)  -- Schwimmklub Bern

7 209.45 Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Jugend A Turm Mädchen

1 264.95 Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 257.90 Agathe Guignard (2008)  -- Lausanne Aquatique

Jugend B Turm Knaben

1 302.75 Fabian Rohrbach (2013)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 210.95 Nicolas Stitzel (2012)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 199.15 Marius Klaus (2011)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Elite Turm Herren, Final

1 317.40 Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne Aquatique

2 288.30 Damian O`Dell (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 240.00 Arthur Allaman (2005)  -- Lausanne Aquatique
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Rank Score Name

Elite Turm Damen, Final

1 288.10 Cloe Gravalos (2006)  -- Lausanne Aquatique

2 218.10 Frankie Webb (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 203.25 Jade Gillet (2001)  -- Vie au grand air de st Maur

Elite 3m Synchro Mixed

1 262.05 Michelle Heimberg (2000)  Erik Passerone (2009)  -- Schwimmklub
Thun + Verein Zürcher Wasserspringer

2 195.51 Devon O`Dell (2006)  Frankie Webb (2004)  -- Verein Zürcher
Wasserspringer

3 182.04 Micha Lauper (2009)  Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher
Wasserspringer

Team Event ALL (Elite Rules)

1 323.30 Lausanne Aquatique 

2 228.00 Lausanne Aquatique 

3 198.80 Schwimmklub Thun 

Jugend B 3m Knaben

1 447.40 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

2 331.85 Fabian Rohrbach (2013)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 288.25 Marius Klaus (2011)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 237.35 Nicolas Stitzel (2012)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 231.80 Bastian Monney (2011)  -- Schwimmklub Bern

Jugend B 1m Mädchen

1 220.75 Ainoa Bernasqué (2011)  -- Lausanne Aquatique

2 210.35 Barbara Kanashevych (2012)  -- Genève Natation 1885

3 209.55 Julia Schatzmann (2012)  -- Schwimmklub Bern

4 199.10 Héloïse Berthelot R. (2012)  -- Genève Natation 1885

5 188.15 Leyla Faillettaz (2012)  -- Schwimmklub Bern

6 180.00 Anna Mischler (2012)  -- Schwimmklub Bern

7 175.05 Mélanny Melis (2012)  -- Genève Natation 1885

8 169.65 Vera Bernardi (2012)  -- Lausanne Aquatique

Jugend A 3m Knaben

1 457.00 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 399.75 Jakob Nieke (2010)  -- Lausanne Aquatique

3 398.85 Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Thun

4 378.75 Lenny Wirz (2008)  -- Schwimmklub Bern

5 327.25 Micha Lauper (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

6 297.30 Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher Wasserspringer
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Rank Score Name

Jugend A 1m Mädchen

1 303.70 Nicole Whooley (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 278.15 Seraina Bach (2008)  -- Schwimmklub Thun

3 275.40 Miya Friedel (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 255.90 Celia Greuter (2008)  -- Schwimmklub Thun

5 248.15 Savanna Zieri (2009)  -- Genève Natation 1885

6 246.45 Valentina Bach (2010)  -- Schwimmklub Thun

7 239.20 Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

8 222.75 Jule Kraffczyk (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

9 218.75 Linn Wyttenbach (2010)  -- Schwimmklub Bern

10 208.55 Meret Bachmann (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

11 192.50 Elisa Rast (2010)  -- Lausanne Aquatique

Elite 1m Herren

1 319.25 Kevin Sigona (2007)  -- Lausanne Aquatique

2 278.10 Thibaud Bucher (2003)  -- Lausanne Aquatique

3 273.70 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

4 253.90 Thomas Michellod (2005)  -- Schwimmklub Bern

5 243.50 Devon O`Dell (2006)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

6 239.50 Damian O`Dell (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

7 230.00 Nico Julmy (2007)  -- Schwimmklub Bern

8 210.15 Samuel Mercuri (2005)  -- Lausanne Aquatique

Elite 3m Damen

1 309.10 Michelle Heimberg (2000)  -- Schwimmklub Thun

2 213.40 Frankie Webb (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 192.00 Laina Remund (2005)  -- Schwimmklub Bern

4 151.55 Sophie Fürst (2007)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 117.05 Sina Schnobrich (2006)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Elite 3m Synchro Herren

1 351.18 Aurelien Petoud (2007)  Thibaud Bucher (2003)  -- Lausanne
Aquatique

2 334.62 Antoine Chevnine (2011)  Kevin Sigona (2007)  -- Lausanne
Aquatique

Jugend A/B 3m Synchro Knaben

1 214.62 Micha Lauper (2009)  Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher
Wasserspringer
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Rank Score Name

Jugend A/B 3m Synchro Mädchen

1 215.67 Seraina Bach (2008)  Valentina Bach (2010)  -- Schwimmklub Thun

2 195.42 Héloïse Berthelot R. (2012)  Mélanny Melis (2012)  -- Genève
Natation 1885

3 170.31 Julia Schatzmann (2012)  Anna Mischler (2012)  -- Schwimmklub
Bern

Elite Turm Synchro Herren

1 306.06 Arthur Allaman (2005)  Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne
Aquatique

Jugend A/B Turm Synchro Knaben

1 231.24 Lenny Wirz (2008)  Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Bern +
Schwimmklub Thun

2 176.94 Micha Lauper (2009)  Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher
Wasserspringer

Jugend B 1m Knaben

1 386.90 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

2 292.80 Fabian Rohrbach (2013)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 255.30 Marius Klaus (2011)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 214.75 Nicolas Stitzel (2012)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 209.05 Bastian Monney (2011)  -- Schwimmklub Bern

Jugend B 3m Mädchen

1 228.35 Héloïse Berthelot R. (2012)  -- Genève Natation 1885

2 222.70 Ainoa Bernasqué (2011)  -- Lausanne Aquatique

3 211.70 Julia Schatzmann (2012)  -- Schwimmklub Bern

4 207.35 Vera Bernardi (2012)  -- Lausanne Aquatique

5 199.05 Anna Mischler (2012)  -- Schwimmklub Bern

6 198.15 Mélanny Melis (2012)  -- Genève Natation 1885

7 180.05 Barbara Kanashevych (2012)  -- Genève Natation 1885

8 173.00 Leyla Faillettaz (2012)  -- Schwimmklub Bern

Jugend A 1m Knaben

1 360.55 Jakob Nieke (2010)  -- Lausanne Aquatique

2 342.55 Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Thun

3 335.85 Micha Lauper (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 328.75 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 289.05 Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher Wasserspringer
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Rank Score Name

Jugend A 3m Mädchen

1 305.85 Nicole Whooley (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 291.60 Seraina Bach (2008)  -- Schwimmklub Thun

3 282.45 Celia Greuter (2008)  -- Schwimmklub Thun

4 280.15 Savanna Zieri (2009)  -- Genève Natation 1885

5 276.80 Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

6 270.80 Valentina Bach (2010)  -- Schwimmklub Thun

7 257.65 Meret Bachmann (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

8 223.00 Jule Kraffczyk (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Elite 3m Herren

1 328.85 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 325.85 Kevin Sigona (2007)  -- Lausanne Aquatique

3 307.85 Thibaud Bucher (2003)  -- Lausanne Aquatique

4 298.00 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

5 292.85 Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne Aquatique

6 289.70 Damian O`Dell (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

7 265.95 Nico Julmy (2007)  -- Schwimmklub Bern

8 248.80 Devon O`Dell (2006)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Elite 1m Damen

1 253.30 Michelle Heimberg (2000)  -- Schwimmklub Thun

2 180.15 Frankie Webb (2004)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 179.35 Sophie Fürst (2007)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 141.00 Sina Schnobrich (2006)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Elite Turm Synchro Mixed

1 274.74 Cloe Gravalos (2006)  Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne
Aquatique

Jugend A/B Turm Synchro Mixed

1 222.15 Micha Lauper (2009)  Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher
Wasserspringer
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